НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 26.03.2019 №3/24 «О дополнительной мере социальной поддержки

в виде бесплатного проезда по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок по регулируемым тарифам в границах Новокузнецкого городского

округа отдельным категориям граждан»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«19» августа 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого

городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 26.03.2019 №3/24 «О дополнительной мере социальной поддержки

в виде бесплатного проезда по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок по регулируемым тарифам в границах Новокузнецкого городского

округа отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1.1. Преамбулу после слов «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации,» дополнить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»,».

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) гражданам, обучающимся в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа

№28» по очной форме обучения (дневной формы обучения) с 5 по 9 классы

включительно, и одному из родителей либо иному законному представителю,

сопровождающему обучающегося общеобразовательной организации по очной

форме обучения (дневной формы обучения) с 5 по 6 классы включительно,

место жительства которых находится на одном из следующих элементов

улично-дорожной сети Новокузнецкого городского округа:

– улицы: Бородино; Братьев Сизых; Голубые Озера (1-й проезд); Голубые

Озера (2-й проезд); Голубые Озера (3-й проезд); Голубые Озера (4-й проезд);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480

2

Голубые Озера (5-й проезд); Голубые Озера (6-й проезд); Голубые Озера (7-й

проезд); Гранитная; Грозненская; Громовой; Дагестанская; День Шахтера;

Дорстроевская; Зорге; Интернатная; Кандолепская; Капитальная; Кармелюка;

Ковалевской; Колыванская; Крамского; Кузбасская; Миргородская;

Мурманская; Новобайдаевская; Олеко Дундича; Осьмухина; Отражательная;

Парижской коммуны; Потанина; Радищева; Разведчиков; Рылеева; Салтыкова-

Щедрина; Тернопольская; Тузовского; Ухтомского; Чаплыгина;

Шахтостроевская; Шолохова; 40 лет Победы;

– проспект Шахтеров;

– переулок Степной;

– садоводческое некоммерческое товарищество собственников

недвижимости «Родничок».

Предусмотренная настоящим подпунктом дополнительная мера

социальной поддержки предоставляется один раз в день к месту учебы и

обратно, в период с 1 сентября по 31 мая включительно, за исключением

выходных и праздничных дней, каникул и иных периодов отсутствия

обучающегося в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Основная общеобразовательная школа №28».».

1.3. В пункте 5 слова «по бюджету, экономике и муниципальной

собственности и по развитию социальной сферы и межнациональным

отношениям» заменить словами «по развитию социальной сферы, спорта и

межнациональным отношениям; по бюджету, экономическому развитию и

муниципальной собственности».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования, за исключением пункта 1.2, который вступает в

силу с 1 сентября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов по развитию социальной сферы, спорта и

межнациональным отношениям; по бюджету, экономическому развитию и

муниципальной собственности.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка

Д.П. Ильин

г. Новокузнецк

«19» августа 2025 года

№ 12/58